2 Aug. William personally; Margaret by Peter Caprik, proctor apud acta. With their con-
sent, 3 Aug. to exhibit the inventory and swear.

 3 Aug. William claims to have made an inventory but he did not bring it with him; Mar-
garet’s proctor alleges William did not make one. 8 Aug. to show the inventory and swear.

 8 Aug. William by Walter Sutton, proctor; Margaret absent. William exhibits an inventory 
of the goods in his possession, which is left for the registry.2 He will be ordered to swear per-
sonally; Margaret is expected to exhibit her inventory and swear.

Bassingbourn’] Magister Willelmus Brugge rector ecclesie de Teversham 
et Margareta nuper uxor Roberti Bassingbourn’, executores testamenti dicti 
Roberti, citati [sunt] coram nobis Thoma de Glouc’ clerico, venerabilis in 
Christo patris et domini domini Thome de gracia episcopi Elien’ commissa-
rio, ad diem veneris proximo post festum translacionis Sancti Thome marty-
ris, in ecclesia Sancti Michaelis Cant’, super eo quod ipsi bona quamplura 
ad dictum defunctum spectancia et pertinencia usui proprio applicaverunt et 
appropriaverunt nec curaverunt ea in pios usus pro ipsius anima convertere, 
nobis ex officio dicti venerabilis patris et nostro responsuri ac testamentum 
et inventarium dicti defuncti ceteraque munimenta dictum testamentum con-
cernencia exhibituri ac causam racionabilem si quam habeant quare in sen-
tenciam suspensionis ab ingressu ecclesie a constitucione provinciali bone 
memorie domini Johannis de Stratford’ nuper Cant’ archiepiscopi in ea parte 
edita latam, que incipit Statutum, occasione premissa nominaliter incidisse 
non debeant pronunciari proposituri et ostensuri. Predicti magister Willelmus 
rector et Margareta executores comparent personaliter coram nobis. De veri-
tate dicenda iurati ac super premissa requisiti, dicunt quod testamentum dicti 
Roberti fuit probatum coram .. officiali domini .. archidiaconi Elien’ et quod 
super eorum finali administracione et plenario compoto habuerunt a dicto .. 
officiali unam acquietanciam. Dicunt insuper quod inventarium non fecerunt 
nec facere iuraverunt nec administracionem adhuc compleverunt neque com-
potum reddiderunt, sed data eidem .. officiali de bonis defuncti pecunie gravi 
summa acquietanciam optinuerunt. Exhibitis per dictum rectorem dicto testa-
mento et acquietancia, penes registrum nostrum copiam eorum dimiserunt. 
Et quia dicunt se paratos [esse] ad implendum voluntatem defuncti, nisi qua-
tenus mutuo se impedient, videlicet quilibet occultat et detinet bona defuncti 
ab alio, ideo iurati sunt ad sancta Dei evangelia per ipsos corporaliter tacta 

180. BASSINGBOURN (2)

2 For this translation, see Introduction.
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quod fidele et integrum inventarium facient fieri et fideliter appreciari bona 
citra festum Sancti Petri ad vincula proximo futurum. Datus est eis proximus 
dies post dictum festum loco quo supra de eorum consensu expresso ad exhi-
bendum dictum inventarium coram nobis et ad iurandum de fideliter admini-
strando et nobis fideliter computando super et de administracione huiusmodi. 
Dicta acquietancia .. officialis .. archidiaconi, quam surrepticiam et falsam 
ac ex causis manifeste falsis et iniuriosis notorie [datam] invenimus, non 
obstante, datur insuper eisdem dies iovis proximo post festum Sancti Jacobi 
apostoli proximo futurum loco quo supra ad audiendum pronunciacionem 
super eo quod non confecto inventario administraverunt.

 Quo proximo die post festum [Sancti Petri] ad vincula loco quo supra 
adveniente, predictus rector executor personaliter comparente, predicta Mar-
gareta per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum apud acta consti-
tutum, comparente, de quorum consensu expectamus dictam causam usque 
diem lune proximo futurum ad idem, videlicet ad exhibendum inventarium et 
iurandum ut prius.

 Quibis die et loco partibus ut prius comparentibus, dictus rector dixit quod 
confecit inventarium, non tamen detulit secum, dictus procurator asseruit 
quod non confecit. Ideo datur dies sabbati proximo futurus loco quo supra 
utrique ad exhibendum inventarium et ad iurandum ut prius.

 Quibus die et loco dicto rectore per Walterum de Sutton’, clericum, procu-
ratorem suum, comparente, exhibitoque per eum quodam inventario de bonis 
dicti defuncti ad manus suas devenientibus, quo penes registrum nostrum 
dimisso, decernimus eum fore vocandum ad personaliter iurandum ut prius.
Quo ad Margaretam, que nullo modo comparet, expectamus eam ad idem 
quod prius, videlicet ad exhibendum inventarium et iurandum ut prius. [fol. 
77r]

181. BRINKLEY (2)

[9 Jul 77 (47.32)] Brinkley. Simon Gisne of Brinkley was cited to said day and place for char-
ges brought against him ex officio at the promotion of John rector of Brinkley. Simon withheld 
tithes from the profits of his business and other personal tithes.

 John appears by John Wiltshire, proctor; Simon personally. John brings an oral article, re-
quests summary procedure, and wants Simon compelled to speak the truth. Simon, ordered to 
swear de veritate dicenda, refuses to swear; he is found contumacious and a manifest offender 
and excommunicated in writing. Witnesses: Mr John Newton and Thomas Wiltshire, clerics, 
of York and Salisbury dioceses.

Brinkele – monicio – sentencia] Simon Gisne de Brinkele citatus [est] ad dic-
tos diem et locum super [articulis] sibi obiciendis ex officio nostro ad promo-

180. BASSINGBOURN (2)
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cionem domini Johannis rectoris ecclesie de Brinkele occasione subtraccio-
nis decimarum lucri negociacionis sue et aliarum decimarum personalium. 
Parte promovente per Johannem Wiltesshire, clericum, procuratorem suum 
comparente, parte dicti Simonis personaliter, articulatoque per partem dicti 
rectoris contra eum oretenus et petito quod procedatur summarie et de plano 
etc. et quod compellatur dicere veritatem, unde ipsum Simonem’ iussum et 
monitum legitime de iurandoa dicere veritatem super articulis sibi obiectis et 
expressatis et hoc facere recusantem pronunciamus contumacem et offenso-
rem manifestum et pro huiusmodi contumacia et offensis manifestisb ipsum 
excommunicamusc in scriptis. Presentibus magistro Johanne de Neuton’ et 
Thoma Wiltesshir’, clericis Ebor’ et Sar’ diocesis, testibus ad premissa voca-
tis specialiter et rogatis. [fol. 77v]

182. CURTIS (1)1

[9 Jul 77 (47.34)] Curtis. Alice Pooley of Sawston was cited for 15 July 1377 in St Michael’s 
at the instance of Thomas Curtis senior of Sawston in a marriage case.

 Thomas appears personally; Alice by Peter Caprik, proctor apud acta. Thomas proposes 
that they contracted in present words of mutual consent, or in future words followed by inter-
course; he wants Alice judged his wife and asks to proceed summarily. Alice contests the suit 
negatively, saying the claims are untrue and the petitions should not be granted. Parties swear 
de calumpnia and de veritate dicenda. Thomas produces one witness: William Bowl of Saws-
ton, who is admitted and sworn. 18 July to propose and the second term to produce.

 18 July. Thomas produces four witnesses: Stephen Cobbet of Sawston; Henry Milner; 
Ellen Cobbet; and Agatha Bowl of Sawston, who are admitted and sworn. Alice reserves the 
right to speak against witnesses and testimony. 23 July in Sawston church to propose and the 
third term to produce; Mr John Newton is commissioned to admit and examine witnesses and 
to transmit to the court the testimony, closed and unseen by the parties, for publication at the 
next session.

 23 July. Before Newton, Thomas produces Isabel wife of John White of Sawston, who is 
admitted and sworn. Alice reserves the right to speak against her. Newton will examine each 
witness that has been admitted.

Curteys] Alicia Polay de Sauston’ citata [est] ad diem mercurii proximo post 
festum translacionis Sancti Benedicti abbatis in ecclesia Sancti Michaelis 
Cantebr’ ad instanciam Thome Curteys de Sauston’ senioris in causa matri-
moniali. Parte actrice personaliter comparente, parte vero rea per Petrum Ca-
prik’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, proposita peticio-
ne per dictam partem actricem quod contraxerunt adinvicem matrimonium 
per verba de presenti mutuum consensum eorundem exprimencia seu per 
verba de futuro carnali copula subsecuta, unde peciit ipsam Aliciam eidem 

181. BRINKLEY (2)

a iurando] interlined.     b offensis manifestis] offensa manifesta.     c excommunicamus] 
excommunicavimus.

1 This case is discussed in Donahue, Law, Marriage, and Society, 238.
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in uxorem legitimam ipsumque Thomam prefate Alicie in virum legitimum 
adiudicari, et peciit dictus Thomas quod in dicta causa procedatur summarie 
et de plano. Liteque per dictam Aliciam negative contestata, dicendo vide-
licet narrata prout narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri 
non debere, iuratis partibus hincinde in personis dictorum Petri procuratoris 
et Thome [actoris] originalis de calumpnia et de veritate dicenda productoque 
incontinenti per partem actricem uno teste, videlicet Willelmo Bole de Sau-
ston’, quo admisso et in forma iuris iurato, datur dies sabbati proximo futurus 
ad ponendum et secundo producendum loco quo supra.

 Quibus die et loco partibus ut prius comparentibus, productis per partem 
actricem quatuor testibus, videlicet Stephano Cobat de Sauston’, Henrico 
Milnere, Elena Cobat et Agatha Bole de eadem, quibus admissis et in forma 
iuris iuratis, premissa protestacione per partem adversam de dicendo contra 
testes et eorum dicta, datur dies iovis proximo post festum Sancte Margarete 
proximo futurum in ecclesia de Sauston’ ad ponendum et tercio producen-
dum. Quos diem et locum parti actrici ad proponendum et tercio producen-
dum et parti ree ad respondendum posicionibus et videndum produccionem 
huiusmodi prefigimus et assignamus. Et ad admittendum dictis die et loco 
testes producendos et eos examinandos discreto viro magistro Johanni de 
Neuton’ committimus potestatem, mandans eidem quod attestaciones et dicta 
testium clausas et neutri parti ostensas nobis transmittat ad proximum. Datur 
dies in proximo ad publicandum attestaciones.

 Quibus die et loco partibus coram nobis Johanne de Neuton’, commissa-
rio in hac parte speciali, ut prius comparentibus, producta una teste, videlicet 
Isabella uxore Johannis White de Sauston’, qua admissa et in forma iuris 
iurata, premissa protestacione per partem adversam qua supra, dictos testes 
omnes et singulos admissos examinavimus diligenter. [fol. 77v]
[30 Jul 77 (48.22)] Curtis. With parties’ consent, next to publish the testimony.

Curteys] In causa matrimoniali mota inter Thomam Curteys de Sauston’ par-
tem actricem ex parte una et Aliciam Polay de eadem partem ream ex altera, 
parte actrice personaliter comparente, parte rea per Petrum Caprik’, clericum, 
procuratorem suum, de quorum consensu expresso datur dies in proximo ad 
idem quod prius, videlicet ad videndum publicacionem attestacionum. [fol. 
79r]
[1 Oct 77 (49.22)] Curtis. The testimony is published; a copy is ordered for the parties; the 
term to speak against witnesses and testimony is renounced. Next to propose everything con-
cerning the matter.

Curteys] Partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus, decreta 
copia partibus, renunciatis hincinde terminis de dicendo contra testes seu eo-
rum dicta, datur dies in proximo ad proponendum omnia in facto consisten-

182. CURTIS (1)
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cia. [fol. 79v]
[22 Oct 77 (50.17)] Curtis. Nothing is proposed; with the parties’ consent, the case is con-
cluded. Next to hear the definitive sentence.

Curteys] Partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu proposito per alte-
rutram partem parcium predictarum, sed de earum consensu expresso in cau-
sa concluso, datur dies in proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam. [fol. 80v]
[12 Nov 77 (51.17)] Curtis. Since the entire process has been investigated and deliberation has 
been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because Thomas has proved his intention, Thomas and Alice are judged hus-
band and wife and ordered to solemnize their marriage at an appropriate time and place.

Curteys] In causa matrimoniali in consistorio Elien’ coram nobis mota inter 
Thomam Curteys de Sauston’, partem actricem ex parte una, et Aliciam Po-
lay de eadem, partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, rimato 
per nos et investigato toto processu in dicta causa habito, habita deliberacio-
ne sufficienti super eodem, de consilio iuris peritorum nobis assidencium, 
Christi nomine primitus invocato, ad sentenciam diffinitivam in hac parte 
ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia nos officialis Elien’ invenimus dic-
tum Thomam intencionem suam ad plenum fundasse et probasse, ideo prefa-
tam Aliciam eidem Thome in uxorem legitimam ipsumque Thomam eidem 
Alicie in virum legitimum sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis 
scriptis, decernentes matrimonium inter eos fore in facie ecclesie solempni-
zandum pro loco et tempore oportunis. [fol. 81v]

183. GEOFFREY1

[9 Jul 77 (47.36)] Geoffrey. John Myntemor of Trumpington, priest and Augustinian canon of 
Anglesey Priory, was cited for 24 July 1377 in St Michael’s at the instance of Alice Geoffrey 
of Trumpington in a marriage case.

 Alice appears personally; John by Peter Caprik, proctor apud acta. Alice orally petitions 
that John be degraded from holy orders, absolved of his oath of obedience to the priory’s rule, 
and deprived of the habit and tonsure of priest and canon. She wants them judged husband and 
wife because they contracted marriage in present words of mutual consent, or in future words 
followed by intercourse, prior to John’s admission into holy orders or any entrance, tacit or 
expressed, into the religious profession. The marriage has been recognized by them before the 
community and acknowledged in Trumpington and the vicinity by public fame. John contests 
the suit affirmatively. Parties are sworn de calumpnia, de veritate dicenda, and de collusione 
et malicia. Alice produces one witness: William Killerwick of Trumpington, who is admitted 
and sworn. Next to propose and the second term to produce.

182. CURTIS (1)

1 This case is discussed in Donahue, Law, Marriage, and Society, 263 and T&C nos. 450–1.
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Geffrey] Dominus Johannes Myntemoor de Trumpiton’ presbyter et cano-
nicus regularis ordinis Sancti Augustini in prioratu de Anglesseye Elien’ 
diocesis citatus [est] ad diem veneris proximo post festum Sancte Marie 
Magdalene anno domini supradicto in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ 
ad instanciam Alicie Geffrey de Trumpiton’ in causa matrimoniali. Parte ac-
trice personaliter comparente coram nobis .. commissario Elien’, parte rea 
per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, 
proposita per partem actricem peticione oretenus, qua peciit ipsum dictum 
Johannem, presbyterum et canonicum, ab ordine presbyteratus et aliis sacris 
ordinibus degradari et ab obediencia, professione et observancia regulari dic-
ti prioratus ac habitu et tonsura presbyteratus et canonicatus exui et absolvi 
ipsumque eidem Alicie in virum legitimum ac ipsam Aliciam eidem Johan-
ni in uxorem legitimam adiudicari pro eo et ex eo quod ante suscepcionem 
sacri ordinis cuiuscumque ac predicte religionis ingressum omnemque pro-
fessionem in dicta religione seu prioratu predicto factos tacite vel expresse 
ac ante quamcumque admissionem ordinis, habitus seu tonsure huiusmodi, 
dicti Johannes et Alicia matrimonium adinvicem per verba de presenti mutu-
um consensum eorundem exprimencia seu saltim per verba de futuro carnali 
copula subsecuta precontraxerunt illudque inter se et in presencia aliorum fi-
dedignorum sepius innovaverunt, recitaverunt et publicaverunt, super quibus 
fama publica noscitur laborare in villa de Trumpiton’ et locis aliis convicinis 
et laboravit ante ordinis suscepcionem et ingressum religionis predicte, lite-
que per dictum procuratorem affirmative contestata, iuratis partibus hincinde 
de calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione et malicia productoque 
per partem actricem uno teste, videlicet Willelmo Killerwyk’ de Trumpiton’, 
quo admisso et in forma iuris iurato, datur dies in proximo ad ponendum et 
secundo producendum. [fol. 78r]

184. TAYLOR (1)

[9 Jul 77 (47.38)] Taylor. Richard Taylor of St Michael’s, Cambridge was cited before John 
Newton, commissary of the bishop, in St Michael’s for 27 July in a case of usury. According 
to public fame, he lent to John Doke of St Michael’s, baker (baxtere), 20s with the agreement 
that John would repay him 3s 4d over and above the original 20s.

 Richard appears personally. The article, charged orally against him ex officio, is requested 
in writing. Because the matter concerns his soul, Richard is warned peremptorily to respond. 
Refusing to do so, he is found contumacious and a manifest offender and is excommunicated.

 After the excommunication was announced, Richard requests absolution. The court re-
quires that he first ‘face up to the offence’.1 With the article given orally, Richard admits that 
he lent to John the money and received by agreement an excess of 3s 4d. The court pronounces 
him excommunicated and a manifest usurer and orders this announced. Richard swears to 
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1 quod prius pareat offense. Compare Latham, s.v. paritio: parere recto ‘to stand to right’.
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abstain from usury from now on; he is absolved from the excommunication. He promises to 
return 3s 4d to John within the next fifteen days.

Taillo’ – usura – monicio – excommunicacio] Ricardus Taillo’ de parochia 
Sancti Michaelis Cantebr’ citatus [est] coram nobis Johanne de Neuton’ cle-
rico, domini .. episcopi Elien’ commissario in hac parte specialiter deputato, 
in ecclesia Sancti Michaelis Cant’ ad diem lune proximo post festum Sancti 
Jacobi apostoli super usuraria pravitate per ipsum fama referente commis-
sa pro eo, videlicet quod dictus Ricardus mutuavit Johanni Doke de eadem 
parochia, baxtere, viginti solidos et ultra sortem recepit ex convencione tres 
solidos quatuor denarii. Dictus Ricardus comparens personaliter coram no-
bis, obiecto sibi articulo predicto oretenus ex officio nostro ad meram anime 
sue correccionem, dictum articulum in scriptis peciit sibi dari. Et quia dictum 
negocium factum suum proprium et recens concernit et correccionem anime 
sue tangit et animarum periculum importat, ideo monemus dictum Ricar-
dum primo, secundo et tercio et peremptorie quod eidem facto suo respon-
deat ipsumque Ricardum, iussum et monetum legitime respondere et hoc 
facere recusantem, pronunciamus contumacem et manifestum offensorem et 
huiusmodi contumacia et offensa manifesta ipsum excommunicamus in hiis 
scriptis.